

Vapo Oy:n Hirsisuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien vahvistaminen ja ympäristöluvan rauettaminen, Kajaani ja Sonkajärvi (PSAVI/7132/2020)

102/11.01.00/2021

Kunnanhallitus 29.03.2021 § 61

Valmistelija: rakennustarkastaja

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pyytää Sonkajärven kunnan lausuntoa Vapo Oy:n Hirsisuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien vahvistaminen ja ympäristöluvan rauettaminen -hakemuksesta 8.4.2021 mennessä.

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa <https://ylupa.avi.fi>.

Kuvaus toiminnasta:

Hakemus koskee noin 30 km Kajaanin keskustasta lounaaseen ja noin 13,5 km Sukevan taajama-alueelta pohjoiseen sijaitsevan Hirsisuon turvetuotantoon myönnetyn ympäristöluvan rauettamista ja tuotannon lopettamiseen liittyvien jälkihoitotoimien vahvistamista. Tuotantoalue sijaitsee Kajaanin kaupungin alueella ja sen pintavesiin johdettavien päästöjen vesienjohtamisreitit ulottuvat Sonkajärven kunnan alueelle.

Pohjois-Suomen ympäristölupavirasto on 26.3.2007 antamallaan lupapäätöksellä nro 35/07/2 myöntänyt ympäristöluvan Hirsisuon turvetuotantoon. Ympäristöluvan mukainen tuotantoalueen pinta-ala auma-alueineen on noin 73 ha. Ympäristöluvassa on myönnetty lupa johtaa tuotantoalueen vesiä vesienkäsittelyrakenteiden ja laskuojien kautta Hirsipuroon ja edelleen Ahveroisen, Lika-Pyöreen, Pyöreenjoen ja Talasjoen kautta Sukevanjärveen.

Hirsisuon sulan maan aikaiselta pintavalutuskentältä lähteneen veden johtamisreitti Sukevanjärveen ei ole ollut ympäristöluvan nro 35/07/2 mukaista. Hakemuksen 8.1.2020 toimitetun täydennyksen mukaan Vapo Oy on huomannut sulan maan aikaisen vesienjohtamisreitien poikkeamisen luvan mukaisesta vesienjohtamisreitistä vasta tämän hakemusasian käsittelyn aikana eli syksyllä 2020. Pintavalutuskentältä vedet on johdettu metsäojien kautta Lautapuroon ja edelleen Kukkopuron ja Raudanjoen kautta Sukevanjärveen. Hirsisuolla ei ole harjoitettu tuotantoa pintavalutuskentän käytön aikana vuosina 2015-2020.

Hirsisuolla on tuotettu turvetta 1980-luvun lopulta lähtien. Vapo Oy on tuottanut Hirsisuolla vuodesta 1993 lähtien. Tuotantoalue koostuu kuudesta tuotantolohkosta. Tuotantoalue on kokonaan vuokrattua aluetta. Viimeksi Hirsisuolla on tuotettu vuonna 2014, jolloin tuotannossa oli noin 34 ha.

Hirsisuon tuotantoalueen tukikohdassa on 24.6.2020 tehty maaperän pilaantuneisuustutkimus. Raportin mukaan kohteessa ei ole maaperän

suhteen tarvetta kunnostus- tai tarkkailutoimenpiteille, eikä alueen maan tai maa-ainesten käytölle ole rajoitteita.

Päätösesitys

Kunnanjohtaja:
Sonkajärven kunnalla ei ole huomauttamista hakemuksen johdosta.

Päätös

Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
